Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva ze dne 20. 3. 2023


Přítomni: 
Mgr. Markéta Laštovková, Pištora Aleš, Wayrauch František, Marci Filip, Novotný Roman
                

Program:   
1.   Zahájení, schválení programu
2.   Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3.   Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 a kontroly hospodaření
4.   Záměr obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu-  zvláštní příjemce důchodu
5.   Záměr obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu- sociálně-právní ochrana dětí
6.   Podpis darovací smlouvy  
7.   Podpis darovací smlouvy
8.  Oprava veřejného osvětlení
9.  Záměr obce uzavřít smlouvu o poskytování příspěvku
10. Oprava trativodu
11. Vyjádření ke studii stavební úpravy přechodu pro chodce a návsi 
12. Diskuze a závěr

Bod 1 
Zahájení
Jednání zastupitelstva obce zahájila starostka Mgr. Markéta Laštovková. Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Návrhy na doplnění programu nebyly vzneseny. Navržený program byl schválen.

Bod 2
Starostka obce jmenovala zapisovatelem zápisu pana Wayraucha Františka. Ověřovateli zápisu byli jmenováni pan Marci Filip a pan Pištora Aleš.

Bod 3
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jaroslav schvaluje celoroční hospodaření za rok 2022 bez výhrad a zároveň schvaluje závěrečný účet obce včetně zprávy o přezkumu hospodaření obce.
Výsledek hlasování: 		Pro 5			Proti 0			Zdrželi se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Bod 4
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo záměr uzavřít veřejnoprávní smlouvu s Městem Holice na výkon přenesené působnosti na úseku sociální péče -  zvláštní příjemce důchodu.
Výsledek hlasování:	Pro: 5		Proti: 0	Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno

Bod 5
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo záměr uzavřít veřejnoprávní smlouvu s Městem Holice na výkon přenesené působnosti na úseku sociální péče -  sociálně-právní ochrana dětí.

Výsledek hlasování: 		Pro 5			Proti 0			Zdrželi se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Bod 6
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo podpis darovací smlouvy s TJ Jaroslav, z.s. Předmětem smlouvy je poskytnutí fin. daru na činnost spolku v roce 2023 ve výši 80. 000,- Kč.
Výsledek hlasování:	Pro: 5		Proti: 0	Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno

Bod 7
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo podpis darovací smlouvy s SDH Jaroslav. Předmětem smlouvy je poskytnutí fin. daru na činnost spolku v roce 2023 ve výši 40. 000,- Kč.
Výsledek hlasování:	Pro: 5		Proti: 0	Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno

Bod 8
Návrh usnesení:
[bookmark: _GoBack]Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo pokračování opravy veřejného osvětlení v obci – etapa od pomníku na návsi ve směru na Vysoké Mýto.
Výsledek hlasování:	Pro: 5		Proti: 0	Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno

Bod 9
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo záměr obce uzavřít Smlouvu o poskytování příspěvku na provoz sběrného dvora s Městem Horní Jelení.
Výsledek hlasování:	Pro: 5		Proti: 0	Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno

Bod 10
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo opravu trativodu podél cesty k čarodějnicím.
Výsledek hlasování:	Pro: 5		Proti: 0	Zdrželi se: 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno

Bod 11
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo studii stavebních úprav nevyhovujícího přechodu pro chodce v obci Jaroslav, umístění autobusové zastávky a nových parkovacích míst na návsi. S navrhovanou koncepcí ZO souhlasí s připomínkami, které budou zaslány projekční kanceláři a projednány na schůzce 5. 4. 2023 v budově ŘSD v Pardubicích.
Výsledek hlasování:	Pro: 5		Proti: 0	Zdrželi se: 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno



Bod 12
Diskuze a závěr
Vzhledem k tomu, že byl schválený program vyčerpán a nebyly další dotazy ani připomínky, starostka poděkovala za účast a zasedání zastupitelstva ukončila.

V Jaroslavi dne 20. 3. 2023

Zapsal: Wayrauch František


Starostka: Mgr.Markéta Laštovková


Ověřil: Pištora Aleš


	Marci Filip



